LEI COMPLEMENTAR Nº 940

DE 28 DE JUNHO DE 2016
(Projeto de Lei Complementar nº 22/2016 – Autor: Prefeito Municipal)
ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 908, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 27 de junho de 2016 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº  940
Art. 1º O parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar 908, de 27 de outubro de 2015, passa a vigorar com a seguinte redação:

“§ 4º. A parte institucional da GID-Santos somente será concedida aos servidores em efetivo exercício vinculados às equipes e Unidades da ESF e do CEO que aderirem ao Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade – PMAQ, do Ministério da Saúde, e seu valor será calculado sobre 50% (cinquenta por cento) do valor do repasse de um único mês oriundo do Ministério da Saúde por equipe da ESF, equipe de saúde bucal da ESF e do CEO, referente ao PMAQ, conforme avaliação do Ministério da Saúde, e a sua distribuição entre os componentes das equipes será efetuada conforme regulamento a ser expedido pelo Poder Executivo.” (NR)
Art. 2º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 28 de junho de 2016.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 28 de junho de 2016.
THALITA FERNANDES VENTURA MARTINS
Chefe do Departamento

em substituição
PA 126702/2014-46

Formalizado por TFVM